MUNICÍPIO DE IVOTI

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 EDITAL Nº 18, DE 16 DE JANEIRO DE 2026

" DIVULGA O LOCAL E HORÁRIO DE
REALIZAÇÃO DAS PROVAS
OBJETIVAS DO CONCURSO PÚBLICO
EDITAL DE ABERTURA Nº 282/2025".

ALEXANDRE DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Ivoti em exercício, no uso de suas
atribuições legais, torna público, o que segue:

1.  DA DIVULGAÇÃO DA DATA, HORÁRIO, DURAÇÃO E LOCAL DAS PROVAS

OBJETIVAS, CONSIDERANDO O TURNO ESPECÍFICO POR CARGO PÚBLICO.

1.1 Turno MANHÃ - provas objetivas para cargos específicos, conforme relação
descrita a seguir:

Operário, Pedreiro, Advogado, Agente Técnico Fazendário, Arquiteto, Bibliotecário,
Contador, Enfermeiro, Engenheiro Civil, Farmacêutico, Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo,
Gestor de Recursos Humanos, Médico – Cirurgião, Médico – Ginecologista, Médico –
Pediatra, Médico – Psiquiatra, Médico – Traumatologista, Professor - Anos Iniciais,
Professor - Ciências Físicas e Biológicas, Professor - Educação Artística, Professor -
Educação Física, Professor - Educação Infantil, Professor – Geografia, Professor – História,
Professor - Língua Alemã, Professor - Língua Inglesa, Professor – Matemática, Professor –
Música, Professor – Português, Psicólogo, Psicopedagogo e Veterinário.

Data: 25/01/2026 (Domingo)

Turno: MANHÃ (horário local)

Horário de Abertura dos Portões para Acesso dos Candidatos: a partir das 08 horas e

30 minutos Horário de Fechamento dos Portões e Início dos Procedimentos de

Aplicação das Provas Objetivas: 09 horas e 30 minutos

Duração da Realização das Provas Objetivas: 03 horas e 30 minutos

Local de Provas Objetivas: Os candidatos serão comunicados acerca da data, horário,
local e sala de realização das provas objetivas por meio de informativo eletrônico
encaminhado ao e-mail cadastrado no ato da inscrição. As informações também estarão
disponíveis para consulta individual na área do candidato, no site da Fundação La Salle
(https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php), a partir da presente data.

1.2 Turno TARDE - provas objetivas para cargos específicos, conforme relação
descrita a seguir:

Agente Administrativo, Almoxarife, Auxiliar de Escola, Secretário de Escola, Telefonista-
Recepcionista, Técnico Agrícola, Técnico em Contabilidade, Técnico em Enfermagem,
Técnico em Segurança do Trabalho.

Data: 25/01/2026 (Domingo)

Turno: TARDE (horário local)

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php?utm_source=chatgpt.com

 MUNICÍPIO DE IVOTI

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Horário de Abertura dos Portões para Acesso dos Candidatos: a partir das 14 horas e
30 minutos

Horário de Fechamento dos Portões e Início dos Procedimentos de Aplicação das
Provas Objetivas: 15 horas e 30 minutos

Duração da Realização das Provas Objetivas: 03 horas e 30 minutos

Local de Provas Objetivas: Os candidatos serão comunicados acerca da data, horário,
local e sala de realização das provas objetivas por meio de informativo eletrônico
encaminhado ao e-mail cadastrado no ato da inscrição. As informações também estarão
disponíveis para consulta individual na área do candidato, no site da Fundação La Salle
(https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php), a partir da presente data.

          Ivoti, 16 de janeiro de 2026.

                                  Alexandre dos Santos
                             Prefeito Municipal

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php?utm_source=chatgpt.com